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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 22/07, 67/07 и 156/09),  Советот на Општина Богданци на 43 седница одржана на 12.03.2012 година, донесе

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ ЗА  2011 ГОДИНА

Член 1
Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2011 година изнесуваат:  
	   
	Планирани
	Реализирани


	Вкупни приходи
	121 444 759
	              94 808 475

	· даночни приходи                            
	           20 140 000
                  
	14 437 268

	· неданочни приходи                                 
	   5 727 436
	                3 709 813

	· капитални приходи                           
	         50 000                            
	341 368

	· приходи од дотации                       
	
66 199 536      
	66 466 956

	· трансфери
	
28 127 787
	                9 853 070

	· донации
	    1 200 000
	

	
	
	

	
	
	

	Вкупни расходи                                 
	122 294 759                   
	82 595 188

	- утврдени намени                         
	
122 294 759
	82 595 188

	- резерви                                             
	         
	

	
	
	

	
	
	

	Дефицит                                            
	                 850 000                                
	                

	Суфицит                                                                                        
	·         
	              13 018 269

	
	
	

	Прилив                                                 
	       850 000
	804 982

	- продажба на хартии од вредност       
	
	

	- приливи од домашен заем                                      
	       850 000     
	804 982

	- приливи од странски заем                
	
	

	- други приливи                  
	
	

	
	
	

	Одлив (отплата на главнина)                                                          
	
	


Член 2

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Богданци  на 31.12.2011 година претставува збир од суфицитот од тековната 2011 година (12 213 287 денари) и од пренесениот вишок на приходи од претходната 2010 година (13 948 042 денари) и изнесува

                  -Салдо на 31-12-2011                                                           12 213 287  денари

        Салдо основен буџет                                                       439 522 денари


        Салдо буџет дотации                                                  10 797 377  денари


        Салдо буџет самофинасирачки активности                   976 388  денари


        Салдо буџет донации                                                                 0  денари

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во износ од 439 522 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Богданци  за 2012 година.

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на дотации во износ од  10 797 377  денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   Богданци  за 2012 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на самофинасирачки активности во износ од  976 388  денари се пренесува како приход на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Богданци за 2012 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации во износ од  0  денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Богданци  за 2012 година. 

Член 3

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи:

Член 4

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Богданци  за 2011 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.

Член 5
Завршната сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2011 година влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 604/2                                                                                            Претседател

12.03.2012 год                                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                            Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 22/07 и 156/09) и член 56 став 1 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишен извештај за Буџетот на Општина Богданци

за 2011 година

1.  Се усвојува Годишниот извештај за Буџетот  на Општина Богданци за 2011 година.

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 604/3                                                                                    Претседател

12.03.2012 год.                                                            на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                    Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз снова на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04 и 67/07) и член 56 став 1 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на

Општина Богданци за четвртиот квартал од 2011 година

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Богданци за четвртиот квартал од 2011 година.


2. Составен дел на овој Заклучок е Кварталниот извештај составен од образец К1.


3. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07 – 604/4                                                                             Претседател 

12.03.2012 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Душко Енџекчев
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за  локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04 и 67/07) и член 98 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година, донесе 

О Д Л У К А

за измена на Одлуката за извршување на Буџетот

на Општина Богданци за 2012 година

Член 1

Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2012 година („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 15/11),  во членот 6 став 3 се менува и гласи:


„По исклучок буџетскиот корисник од став 2 на овој член не може да врши пренамени на буџетот во кој се утврдува дека одобрените средства на ниво на ставка во рамки на подпрограма и буџет неможе да бидат намелени повеќе од 20% со одлука за прераспределба во тековната фискална година како и одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџетот неможе да се зголемат со одлука за прераспределба повеќе од 10%“.

Член 2


Во член 15 став 2 зборовите „ во противвредност од 100 ЕУР“ се заменуваат со  зборовите „од 6.000 денари“.

Член 3


Членот 16 се брише.

Член 4


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 604/5                                                                          Претседател 

12.03.2012 год.                                                   на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                       Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  12.03.2012 година,  донесе

О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки  за 2011 година на 

ЈОУ Дом на култура „Бранд Петрушев“ - Богданци

Член 1


Со оваа одлука се усвојуваат Годишните сметки за 2011 година на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци за:


Сметка за наменски (блок) дотации 7040161115-903-10


Сметка за самофинансирачки активности 7040161115-787-16
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07-604/6                                                                              Претседател
12.03.2012 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                          Душко Енџекчев с.р 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  12.03.2012 година, донесе
О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки за 2011 година на 

ЈОУДГ „Коста Поп - Ристов Делчев“ - Богданци

Член 1


 Со оваа Одлука се усвојуваат годишните сметки за 2011 година на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“ – Богданци за:


Сметка за наменски (блок) дотации  7074102518 – 903 -12


Сметка за самофинансирачки активности  7040102518-787-18

Член 2


 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07- 604/7                                                                            Претседател
12.03.2012 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                         Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  12.03.2012 година, донесе

О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки за 2011 година на 

СОУ „Богданци“ - Богданци

Член 1


 Со оваа Одлука се усвојуваат годишните сметки за 2011 година на СОУ „Богданци“ – Богданци за:


Сметка на донации 7040160232-785-15


Сметка за наменски (блок) дотации  7040160232-903-13


Сметка за самофинансирачки активности  7040160232-787-19


Сметка на буџет 1600160232-603-15
Член 2


 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07- 604/8                                                                            Претседател
12.03.2012 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                         Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  12.03.2012 година, донесе
О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки за 2011 година на 

ОУ „Петар Мусев“ - Богданци

Член 1
Со оваа Одлука се усвојуваат Годишни сметки за 2011 година на ОУ „Петар Мусев“-Богданци за:

Сметка за наменски (блок) дотации 7040108117-903-10

Сметка самофинансирачки активности 7040108117-787-10

Сметка на буџет  1600108117-603-11

Сметка за донации 1600108117-785-11
Член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07- 604/9                                                                            Претседател
12.03.2012 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                         Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  12.03.2012 година,  донесе
О Д Л У К А
за усвојување на Годишни сметки за 2011 година на 

ОУ „Кирил и Методиј“ - Стојаково
Член 1

Со оваа Одлука се усвојуваат Годишните сметки за 2011 година на ОУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за:

Сметка за наменски (блок) дотации 7040108125-903-12

Сметка за самофинансирачки активности 7040108125-787-18.

Член 2


Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 604/10                                                                             Претседател
12.03.2012 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  12.03.2012 година,  донесе
О Д Л У К А
за усвојување на Годишна сметка  за 2011 година на 

ЈП „Комунална чистота“ - Богданци

Член 1


Со оваа Одлука се усвојува Годишната сметка за 2011 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци.
Член 2

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.07- 604/11                                                                          Претседател
12.03.2012 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                         Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 17 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ бр. 66/04 и 89/08) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  12.03.2012 година, донесе 
П Р О Г Р А М А

за одбележување на значајни настани  и истакнати личности со спомен обележја на територијата на Општина Богданци 

за периодот 2012-2017 година
Вовед

Со оваа програма се определува одбележувањето и подигањето на спомен обележја на значајни настани и истакнати личности на територијата на Општина Богданци за периодот 2012-2017 година, кои се од посебно значење за општината, кои воедно претставуваат и афирмација на историското и културното наследство и негување на  општоцивилизациските вредности.


Одбележување на значајни настани и истакнати личности

На територијата на Општина Богданци за периодот од 2012-2017 година ќе се одбележат следните годишнини на значајни настани и истакнати личности:

АПРИЛ

-26 април- Петар Мусев- патрон на ОУ „Петар Мусев“- Богданци

Носител на активноста: ОУ „Петар Мусев“- Богданци

МАЈ

24 мај-Кирил и Методиј- патрон на ОУ „Кирил и Методиј“-Стојаково и ден сесловенските просветители

Носител на активноста: ОУ „Кирил и Методиј“-Стојаково

АВГУСТ
31 август-загинување на легендарниот војвода-борец против турското ропство Леонид Јанков (1905 година)

Носител на активноста: МЗ Ѓавото и Општина Богданци
СЕПТЕМВРИ

8 септември- Бранд Петрушев-патрон на ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци  и ден на независностна на Македонија

Носител на активноста: ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци и Општина Богданци

ОКТОМВРИ
10 октомври- Ослободување на Богданци 

Носител на активноста: Основна организација на СБМ за Богданци и Општина Богданци 

11 октомври-Ден на народното востание

Носител на активноста: Основна организација на СБМ за Богданци и Општина Богданци
13  октомври-Коста Поп-Ристов Делчев-патрон на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци

Носител на активноста: ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци

Подигање на спомен обележја на значајни настани и истакнати личности

Со спомен-обележја  се одбележуваат  значајни настани и истакнати личности од локално значење кои придонеле за остварување и унапредување на слободите и правата на граѓаните. 

Спомен обележја се бисти, скулптури, плочи, чешми, фонтани и други архитектонски дела и творби што со своите содржини и ознаки одбележуваат  настани и личности кои придонеле за остварување и унапредување на слободите и правата на граѓаните, како и афирмација на историското и културното наследство и негување на  општоцивилизациските вредности или од народната традиција кои се од локално значење.

Правни или физички лица можат да дадат иницијатива до Советот на општината за подигање на спомен-обележје, како и да вложат средства за негово подигање.

Странски државјани и лица без државјанство можат да вложат средства за подигање на спомен-обележје.

На територијата на Општина Богданци за периодот од 2012-2017 година ќе се подигнат следните спомен обележја на значајни настани и истакнати личности:

- Биста од бронза на Иван Т. Кал`чев од Богданци кој на 26-ти април 1943 година излегува во првата група на партизани и останува активен борец до конечната победа во 1945 година;

- Скулптура  на сите политички затвореници прогонувани од 1945-1990 година за идеите за самобитноста на Македонскиот народ и неговата државност;

- Скулптура на Богданчанка;

- Скулптура на Св. Апостол Павле.
Завршни одредби
За активностите од областа на одбележување на значајни настани  и истакнати личности со спомен обележја и подигање на спомен обележја на значајни настани и истакнати личности на територијата на Општина Богданци кои не се опфатени во оваа Програма, а ќе се појават во периодот 2012-2017 година и се од општ интерес за општината, Советот на Општина Богданци ќе изврши дополнување на истата.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр.07-  604/12                                                                                    Претседател

12.03.2012 год.                                                             на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                      Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 5 став 4 и член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен обележјата („Службен весник на РМ“ бр. 66/04 и 89/08) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година, донесе 

О Д Л У К А 
за подигање спомен обележје-биста од бронза на Иван Т. Кал`чев

Член 1


Заради одбележување на делото и оддавање почит на првоборецот Иван Т. Кал`чев од Богданци кој излегува во првата  група на партизани на 26-ти април 1943 година и останува активен борец до конечната слобода на Македонија да се подигне спомен обележје-биста  од бронза на подрачјето на Општина Богданци.
Член 2 


Спомен обележјето ќе биде уметничко архитектонско дело-биста  од бронза со ликот на првоборецот Иван Т. Кал`чев.

Спомен обележјето ќе се постави  во алејата на паднатите и починатите борци во Богданци на ул. „Маршал Тито“ помеѓу двете општински згради.

Бистата да биде според вообичаени димензии како и останатите бисти во Алеата на паднатите и починатите борци.

Член 3


За управувањето, чувањето, одржувањето, заштитата и користењето  на спомен обележјето со свои средства ќе се грижи Општина Богданци.

Член 4


Средствата за реализација на иницијативата и подигањето на спомен-обележјето ќе се обезбедат од страна на фамилијата на Иван Т. Кал`чев, односно од страна на неговиот син Данчо Кал`чев кој е уметник и ќе ја изработи бистата од бронза и ќе ги сноси трошоците до конечното поставување на спомен-обележјето во алејата на паднатите и починатите борци во Богданци.

Член 5

За спроведување на постапката за подигање на спомен-обележјето  се именува одбор за подигање спомен обележје –биста на Иван Т. Кал`чев од три члена и тоа:


Претседател:


Митко Чакалов.


Членови:


Мито Манолев;


Митко Попов.

Член 6

Спомен-обележјето да се подигне најдоцна во рок од една година од денот на влегување во сила на оваа одлука.

Член 7

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр.07-604/13                                                                              Претседател

12.03.2012 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 21 став 3 и член 26 став 3 од Законот за пожарникарство („Службен весник на РМ“ бр. 67/04 и 81/07) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година,  донесе

О Д Л У К А
за измена на Одлуката за утврдување надоместок за членови

на Доброволно Против Пожарно Друштво
„Богданци“ – Богданци

Член 1


Во Одлуката за утврдување надоместок за членови на Доброволно Против Пожарно Друштво „Богданци“ – Богданци бр. 07- 1969/6 од 25.12.2009 година и бр.07-1067/4 од 27.05.2010 година, објавена во „Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 20/09 и 07/10 во членот 2 став 1, бројот „6.000“ се заменува со бројот „7.000“.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 604/14                                                                        Претседател

12.03.2012 год.                                                 на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                         Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36, а во врска со член 22 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.05/02 ) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Oпштина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година, донесе
ОДЛУКА

за давање согласност за намената на инвестицијата и за обезбедените средства за реализација

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за инвестирање на Проектот за изградба  на АБ плочест пропуст на локалниот пат Стојаково-Селемли . 

Член 2 

Средствата кои ќе се употребат за оваа инвестиција се планирани во Буџетот на општина Богданци во Програмата ЈД „ Изградба и реконструкција на локални патишта и улици “.

Член 3 

Оваа Одлука ќе се користи при апликација до Бирото за регионален развој за користење на средства  за финансирање на проекти за развој на подрачјата со специфични развојни потреби од Програмата за  рамномерен  регионален развој во 2012 година.
Член 4

Учеството на Општина Богданци е во износ од 51 % од вкупната вредност на инвестицијата која изнесува 1.055.902,38 МКД со вклучен ДДВ од 18 % .

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „ Службен гласник на Општина Богданци “ .
Бр.07-604/15                                                                                  Претседател

12.03.2012год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Душко Енџекчев с.р.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци бр. 04/05 ), Советот на Општина Богданци на седница одржана на 12.03.2012 година, донесе
О Д Л У К А

за финансирање на проект од буџетски средства

                                                                       Член 1

Со оваа Одлука се утврдува финансирањето на проектот   „Со сопствени средства до почиста животна средина“ од Буџетот на Општина Богданци.

                                                           Член 2

Општина Богданци согласно член 1 од оваа Одлука ја утврдува висината на средствата од Буџетот на Општина Богданци, за реализација на овој Проект во висина од 378.144,00  денари.

                                                                      Член 3

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр.07-604/16                                                                                         Претседател

12.03.2012 год.                                                                  на Совет на Општина Богданци

Богданци                                                                                      Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 став 1 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година, донесе 

З А К Л У Ч О К

за отпочнување на постапка за воведување на 

Меѓународниот стандард ИСО 9001:2008
1. Советот на Општина Богданци донесе Заклучок за отпочнување постапка за стандардизација и воведување на Меѓународниот стандард ИСО 9001:2008.

2. Отпочнатиот процес на децентрализација на власта и зголемување на обемот на надлежности бараат Општина Богданци да изгради политика за квалитет во опслужување на странките (граѓаните).

3. Оваа постпка опфаќа повеќе фази: отпочнување на постпка за стандардизација во работењето, имплементацијата на стандардите, мерење на ефектите и сертификациона (екстерна) проверка од акредитирано тело со цел добивање на Сертификат за Меѓународниот стандард ИСО 9001:2008.

4. Со цел одржување на позицијата на Општина Богданци како учесник во реформите на локалната самоуправа, Градоначалникот овој процес ќе го продолжи со отворање постапка за сертификација на општинското работење по одделенија.

5. Со имплементација на  постапката за воведување на Меѓународниот сертификат ИСО 9001:2008 би се постигнало: мерење и анализа на процесите (проектите) што се реализираат во Општина Богданци; ефективност и ефикасност во работењето; донесување на одлуки врз основа на објективни докази; подигање на поголемо ниво на свеста и компетенциите  на вработените во општината; обезбедување на остварување на правата и интересите на странките (граѓаните); дефинирани правила на работа и континуирано унапредување на работењето, обезбедување на лидерство на раководството на општината.

6. Трошоци за имплементација на постапката ќе се покријат од Буџетот  на Општина Богданци за 2012 година.

7. Советот на Општина Богданци го овластува Градоначалникот на Општина Богданци да ги спроведе  неопходните фази за реализација на меѓународниот стандард ИСО 9001:2008 согласно со законите на Република Македонија.

8. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр.07- 604/17                                                                                Претседател

12.03.2012 год.                                                         на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на 56 став 1, а во врска со член 25 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05) и член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 12.03.2012 година, донесе
 З А К Л У Ч О К
за усвојување на  Извештајот за реализација на Програма за работа за 

Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци за 2011 година

Член 1


1. Се усвојува извештајот за реализацијата на Програма за работа на Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци за 2011 година, доставен и усвоен и од Управниот одбор на Домот на културата.
Член 2


 2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 07- 604/18                                                                               Претседател

12.03.2012 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Душко Енџекчев  с.р.                                                     
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 12.03.2012 година, донесе

 О Д Л У К А
за усвојување на  Програма за работа за Дом на културата

 „Бранд Петрушев“ – Богданци за 2012 година

Член 1


Со оваа одлука се усвојува Програма за работа на Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци за 2012 година, доставена и усвоена и од Управниот одбор на Домот на културата.
Член 2


 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07-604/19                                                                             Претседател

12.03.2012 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Душко Енџекчев   с.р.                                                   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 25 став 1 точка 32 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 12.03.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за отстапување на користење на простории во сопственост 

на Општина Богданци
Член 1


Со оваа Одлука се отстапуваат на користење просториите од зграда 2 кат 1 десно крило на КП 10221, КО Богданци, во сопственост на Општина Богданци на ЈП „Комунална чистота“-Богданци.

Член 2

Отстапувањето на користење на просториите од член 1 на оваа одлука е за период од 1 година, со можност за продолжување.

Член 3


Просториите се отстапуваат на користење без надоместок, а трошоците за струја, вода и тековно одржување на објектот се на товар на ЈП „Комунална чистота“-Богданци.

Член 4


Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 07- 604/20                                                                             Претседател

12.03.2012 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Душко Енџекчев с.р.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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